
*MC05X018WZBH*
MC05X018WZBH

č.0016/1/OPRI/20

1

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0016/0/OPRI/20

uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
v platném znění (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany

1.1. Objednatel: Městská část Praha 5
se sídlem: náměstí 14. října 1381/4, PSČ 150 22, Praha 5 - Smíchov
zastoupená: Mgr. Renátou Zajíčkovou, starostkou MČ Praha 5
IČO: 00063631
DIČ: CZ00063631
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s.
č. účtu: 27-2000857329/0800

(dále jen „objednatel“)

1.2. Zhotovitel: IVPS Inženýrská výstavba a pozemní stavby s.r.o.
se sídlem: Jeremiášova 803, 155 00 Praha 5
zastoupená: Mgr. Pavlem Siváněm, jednatelem
IČO: 24257311
DIČ: CZ22257311
bankovní spojení:
č. účtu:

(dále jen „zhotovitel“)

II. Úvodní ustanovení

2.1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 15. 7. 2020 Smlouvu o dílo č. 0016/0/OPRI/20
na realizaci díla v rámci podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Na
Hřebenkách č.p. 2765 – zateplení hospodářského pavilonu jeslí“, kterou se zhotovitel
zavázal provést pro objednatele ve smlouvě specifikované dílo a objednatel se zavázal za
toto dílo uhradit sjednanou cenu ve výši 3. 321 171,- Kč bez DPH, tj. 4 018 617,- Kč vč.
DPH (dále jen „Smlouva“).

2.2. V průběhu provádění díla se vyskytla potřeba realizace dodatečných stavebních prací a
dodávek. Konkrétně se jedná o vícepráce vzniklé v důsledku nepřesností při realizaci díla,
rozdílu mezi skutečností a výkazem výměr a také požadavkům investora – provozovatele,
jedná se o vícepráce spojené se změnou počtu kotev na střeše, prodloužení zastřešení na
západní straně objektu, antigraffiti nátěr na části zdi, rozšíření části chodníku, drobné zemní
a terénní úpravy, změna vedení trasy vody, nové umístění zvonku, sítě proti hmyzu do oken,
úprava elektroinstalace, úprava vedení VZT a přívodu NTL. Rozsah víceprací je uveden
v příloze č. 1 tohoto dodatku s názvem „Položkový rozpočet víceprací tvořený změnovým listem č. 1
až 8“ V návaznosti na změnu rozsahu předmětu díla dochází rovněž k navýšení ceny
předmětu díla.



 
 
  č.0016/1/OPRI/20 

2 
 

III. Předmět dodatku 
 
3.1. Předmětem tohoto dodatku č. 1 je změna předmětu a rozsahu díla, s tím související změna 

ceny díla a to v rozsahu souladném s ust. § 222 odst. 4 a odst. 6 zákona zákona č.134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  
 

3.2. Změna rozsahu stavebních prací (díla) o nové položky je specifikována v příloze č. 1 tohoto 
dodatku č.1 - Položkový rozpočet více a méně prací tvořený změnovým listy č. 1, 2, 3, 4, 5, 
6, 7 a 8“, který současně tvoří přílohu číslo 7 Smlouvy. 
 

3.3. Smluvní strany se dohodly, že smluvní podklady specifikující předmět, rozsah a způsob 
provádění díla uvedené ve druhé větě čl. 3. odst. 3.2. Smlouvy se doplňují o následující 
doklad pod bodem 7. následujícího znění: 
 
„7. Položkový rozpočet více a méně prací tvořený změnovými listy č. 1 až 8“  
 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 3. odst. 3.2. se poslední věta Smlouvy ruší a nahrazuje 
se následujícím zněním: 
 
„Výše uvedené dokumenty bod 1. až 7. jsou nedílnou součástí této smlouvy, jako její Přílohy 1 až 7. 
Dokument uvedený pod bodem 7 tvoří nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 7.  Rozsah a 
způsob provedení díla vyplývající z položkového rozpočtu více a méně prací tvořený změnovými listy má 
přednost před rozsahem a způsobem provedení vyplývajícím z ostatních dokumentů.‘‘ 
 

3.5. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 5. se odst. 5.1.2. Smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 
 
„5.1.2. předání díla nejpozději do 14 dnů od podpisu dodatku oběma smluvními stranami 
 

3.6. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.1. Smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím 
zněním: 
 

 ,,7.1. Celková cena za řádně provedené a předané dílo dle článku 3. je stanovena ve smyslu zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou smluvních stran a činí: 

 
 Celková cena bez DPH:    3 449 401,71 Kč 
 DPH:       724 374,36 Kč 
 Celková cena vč. DPH:    4 173 776,07 Kč 
 
(Slovy: třimilionyčtyřistačtyřicetdevěttisícčtyřistajednakorun českých a sedmdesátjedna haléřů bez DPH). 
 
3.7. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.2. Smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím 

zněním: 
 
„7.2. Cena za dílo uvedená v odst. 7.1. této Smlouvy je cenou podle závazné nabídky zhotovitele ze dne 
4.5.2020 a položkového rozpočtu více a méně prací tvořeného změnovými listy, který je přílohou dodatku 
č. 1. Cena za dílo je stanovena jako konečná a nejvýše přípustná.“  

 
3.8. Smluvní strany se dohodly, že v čl. 7. se odst. 7.3. Smlouvy ruší a nahrazuje se následujícím 

zněním: 



 
 
  č.0016/1/OPRI/20 

3 
 

 
„7.3. Cenu uvedenou v odst. 7.1. tohoto článku uhradí objednatel zhotoviteli na základě zhotovitelem 
vystavených dílčích měsíčních faktur, které budou číslovány vzestupnou číselnou řadou a doloženy 
zjišťovacím protokolem o provedených pracích a soupisem skutečně provedených prací v rámci realizace díla 
v příslušném období objednatelem odsouhlasených. Soupis prací bude členěn po jednotlivých činnostech 
v souladu s položkovým rozpočtem zpracovaným zhotovitelem ve skladbě dle zadávací dokumentace, 
položkového rozpočtu více a méně prací tvořeného změnovými listy (Příloha č. 7 Smlouvy o dílo). Výše 
fakturované částky budou odpovídat hodnotě prací provedených v uplynulém období snížené o částku 
(pozastávku) rovnající se 10 % hodnoty těchto prací bez DPH na odstranění případných vad a nedodělků 
díla.“ 
 

3.9. Smluvní strany se dohodly, že seznam příloh Smlouvy se rozšiřuje o novou přílohu č. 7 tak, 
že seznam příloh je následující: 
 
Příloha č. 1: Projektové dokumentace (volná příloha) 
Příloha č. 2: Položkový rozpočet zpracovaný zhotovitelem 
Příloha č. 3: Platný doklad o pojištění zhotovitele na odpovědnost za škodu způsobenou jeho činností v 

souvislosti s plněním této smlouvy o dílo 
Příloha č. 4: Harmonogram stavebních prací a dodávek zpracovaný zhotovitelem) 
Příloha č. 5: Seznam poddodavatelů 
Příloha č. 6: Realizační tým 
Příloha č. 7: Položkový rozpočet více a méně prací tvořený změnovými listy č. 1 až 8“ 
 

3.10. Změny vzniklé na základě ustanovení § 222 odst. 4 jsou ve změnových listech č. 2, 3, 5, 6. 
Celková výše částky v těchto změnových listech dle § 222 odst. 4 je 108.770,29 Kč bez 
DPH. 
Změny vzniklé na základě ustanovení § 222 odst. 6 jsou ve změnových listech č. 1, 4, 7, 8. 
Celková výše částky v těchto změnových listech dle § 222 odst. 6 je 19.460,42 Kč bez DPH. 
 

3.11. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto dodatkem nedotčena. V zájmu vyloučení 
pochybností smluvní strany výslovně uvádějí, že nevyplývá-li z ustanovení Smlouvy 
výslovně jinak, zahrnuje pojem „práce“ také vícepráce dle tohoto dodatku č. 1 Smlouvy. 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

4.1. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek přečetly, že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

4.2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
dnem jeho zveřejnění v Registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, 
platném znění.  

4.3. Smluvní strany berou na vědomí, že k nabytí účinnosti tohoto dodatku je nezbytné jeho 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů, do 30 dnů ode dne jeho podpisu poslední smluvní stranou, nejpozději 
do 3 měsíců ode dne podpisu dodatku, které provede Městská část Praha 5. Smluvní strany 
berou na vědomí, že zveřejnění osobních údajů ve smlouvě či dodatku uveřejněném v 
registru smluv podle věty první se děje v souladu s tímto zákonem a s čl. 6 odst. 1 písm. c) 



 
 
  č.0016/1/OPRI/20 

4 
 

nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679. Smluvní strany prohlašují, že 
skutečnosti obsažené v dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 
občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

4.4. Tento dodatek byl vyhotoven v jednom stejnopise v elektronické podobě podepsaný 
elektronickými podpisy smluvních stran. 

4.5. Tímto se ve smyslu ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
ve znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že byly splněny podmínky pro platnost právního 
jednání městské části Praha 5, a to usnesením Rady městské části Praha 5 č. 40/1217/2020 
ze dne 21.10.2020. 

4.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 
příloha č. 1, která zároveň tvoří novou přílohu č. 7 Smlouvy - Položkový rozpočet více a méně 
prací tvořený změnovými listy – cenová nabídka zhotovitele. 

 
 
V Praze dne :…………………….   V Praze dne:……………….. 
 
 
 
…………………………………………      …………………………………………. 
za objednatele:       za zhotovitele: 
Mgr. Renáta Zajíčková     Mgr. Pavel Siváň 
starostka MČ Praha 5     jednatelka společnosti 

Bc. Pavel Siváň
Digitálně podepsal Bc. Pavel 
Siváň 
Datum: 2020.10.26 18:32:59 
+01'00'

Mgr. Renáta 
Zajíčková

Digitálně podepsal 
Mgr. Renáta Zajíčková 
Datum: 2020.10.27 
16:42:02 +01'00'


































